
                                                                                      

 

                                                                           
  

II. pracovní skupina – senioři a osoby se zdravotním postižením 
        

 ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 
                 

3/2023 
 

                   Datum: 2. 8. 2023 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Představení nové členky PS – zastupitelky, Mgr. Michaely Moudré – ředitelky Městské knihovny 

Kyjov, Mgr. Jarmily Rychnovské – regionální manažerky pro Jihomoravský kraj z Global Partner 

Péče, z.ú., Mgr. Petry Peškové – koordinátorky pro OPZ, Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., 

 

 

Informace od koordinátorky: 

 Členství v pracovní skupině je nezastupitelné a pracovní skupiny jsou uzavřené, z toho 

plyne, že není možné, aby se setkání účastnili jiné osoby než schválení členové. Více 

informací v příloze zápisu – Jednací řád (zvýrazněno žlutě).  

 

 SWOT analýzy – podklad pro SPRSS na období 2024–2026 

 Vyhodnocení SPRSS na období 2021–2023 – naplnění priorit a opatření II. oblasti podpory 

a péče  

 

 Týden sociálních, zdravotních a dalších návazných služeb –                                                       

od neděle 10. 9. 2023 do pátku 15. 9. 2023 - organizuje město Kyjov ve spolupráci 

s Nemocnicí Kyjov, Kyjovským Slováckem v pohybu.  

Program: 

Neděle 10. 9. 2023 

Nemocnice Kyjov – Den otevřených dveří – 13.00 – 17.00 hodin, areál Nemocnice Kyjov 

 

Nahlášené organizace na prezentaci (stánky – bez elektřiny): 

- Centrum služeb pro seniory Kyjov 

- Centrum sociálních služeb Kyjov 

- Krok Kyjov 

- Charita Kyjov 

- Charita Hodonín 

- Educante 

- Global partner péče 

- Domov Horizont 

- SPC Fénix 

- Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Kyjov 

- Centrum služeb pro sluchově postižené Hodonínsko 

 

          Pondělí 11. 9. 2023 



                                                                                      

 

                                                                           
 Přednáškový sál Městské knihovny Kyjov – přednáška pro odbornou 

veřejnost, rodiče,  

kterou pořádá město Kyjov – Aktuální trendy v kyberprostoru, Digitální          

gramotnost a digitální stopa – 9.00 – 12.30 hodin,  

           Rehabilitační oddělení Nemocnice Kyjov – cvičení v těhotenství – od 14.30 hodin 

           

         Úterý 12. 9. 2023 

         Educante, z. s., Den otevřených dveří, 9.00 – 16.00 hodin, tř. Komenského 617/20, Kyjov 

         SONS (Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Kyjov), Den otevřených dveří, 

         tř. Komenského 617/20, Kyjov 

         Global partner péče, Den otevřených dveří, 9.00 – 16.00 hodin, Jungmannova 28, Kyjov, 

         Charita Kyjov, Den otevřených dveří, 9.00 – 12.00 hodin, tř. Palackého 194, Kyjov, 

         Charita Kyjov, Dům pokojného stáří v Čeložnicích, Den otevřených dveří,  

         9.00 – 16.00 hodin, Čeložnice 133 

 

         Středa 13. 9. 2023 

         Centrum služeb pro seniory Kyjov, Den otevřených dveří, 13.00 – 17.00 hodin, 

         Strážovská 1095/1, Kyjov, 

        Městská knihovna Kyjov, Přednáška pro pedagogy, Čtení není opruz (I. stupeň) 

        Městská knihovna Kyjov, Přednáška pro pedagogy, Čtení není opruz (II. stupeň) 

        Nemocnice Kyjov, porodní oddělení, Předporodní kurz, 12.30 – 14.00 hodin 

 

        Čtvrtek 14. 9. 2023 

         Město Kyjov, Veletrh sociálních a návazných služeb, 9.30 – 16.00 hodin, prostor před 

         radnicí Městského úřadu Kyjov, 

-  prezentace poskytovatelů sociálních a návazných služeb Kyjovska, trénink 

paměti, doprovodný program – Domov Horizont, Pastelky, ZUŠ Kyjov   

       Nahlášené organizace na prezentaci (stánky): 

- Centrum služeb pro seniory Kyjov 

- Centrum sociálních služeb Kyjov 

- Krok Kyjov 

- Charita Kyjov 

- Charita Hodonín 

- Educante 

- Global partner péče 

- Domov Horizont 

- SPC Fénix  

- Charita Strážnice 

- Centrum pro rodinu Hodonín 

- Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých Kyjov 

- Centrum služeb pro sluchově postižené Hodonínsko 

- SŠP Kyjov 

- Klvaňovo Gymnázium Kyjov a Střední zdravotnická škola 

     Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., Kvíz s výhrou pro všechny, 9.30 -16.00 hod.,   

     náměstí Kyjov 



                                                                                      

 

                                                                           
 

 

     Pátek 15. 9. 2023 

     Dům dětí a mládeže Kyjov, Den otevřených dveří, 10.00 – 14.00 hodin, Husova 370, Kyjov 

     Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., přednáškový sál Městské knihovny Kyjov,   

     Mezigenerační kreativní tvoření, 16.30 hodin 

 

 Říjen – 19.10.2023 a 20.10.2023 – přednášky Mgr. Ferdinanda Raditsche v Hodoníně.                      

Dne 19.10.2023 – je určena pro služby prevence a dne 20.10.2023 pro poradny, sociální 

pracovníky na obcích. 

 

 Listopad – 2.11. a 3. 11. 2023 – příprava vzdělávání, bude probíhat v Kyjově, lektorka. 

Mgr. Ivana Kouřilová, metodička. Jeden den je určen pro pracovníky v pobytových službách 

a druhý den pro ambulantní a terénní služby: 

o On-line přihláška – bude rozeslána do všech pracovních skupin 

 

 Auditu familyfriendlycommunity od 4. září – on-line dotazník pouze pro občany Kyjova, 

pak bude probíhat vyhodnocení. II. workshop se uskuteční dne 11.10.2023 v 16.00 hodin – 

místo bude upřesněno dle počtu přihlášených. Město usiluje o certifikát „obce přátelské 

rodinám“. 
 

 Mgr. Petra Pešková, Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.  – informovala o tom, že v rámci MASky a 

jejich projektu o sociálních a návazných službách tvoří „Virtuální komunitní centrum“. Budou to 

webové stránky, které budou sloužit k orientaci služeb na Kyjovsku a které se budou jmenovat 

www.kyjovskopomaha.cz.  Organizace, které mají facebookové stránky, jsou již vloženy do tohoto 

centra a které nemají mohou kontaktovat: Mgr. Petru Peškovou, email: petrapeskova@kyjovske-

slovacko.com, tel.: 777 028 107. 

 

 p. Zuzana Šrahůlková, Educante z.s. – rozšířili portfolio o odborné poradenství pro rodiny 

s dětmi s výchovnými problémy. Spolupracují s psychology, nemají tak dlouhé čekací lhůty. 

Pracují s rodinou jako celkem. Pokud bude zjištěn problém v rodině, může být předán 

kontakt na výše uvedenou službu. Sídlí v budově městské knihovny, tř. Komenského 

617/20, Kyjov. 

 

 

Přílohy: 

1. Jednací řád PS KPSS 

2. Plakát – Překročme hranice – Týden sociálních, zdravotních a dalších návazných služeb 

3. Plakát – přednáška – Aktuality v kyberprostoru 

4. Vyhodnocení SPRSS na období 2021–2023  

 

 

Termín příštího setkání: 4. října 2023 v 13.00 hodin v zasedací místnosti RM (nad sociálním 

odborem). 

 

Zapsala: Margita Procházková, BA 

http://www.kyjovskopomaha.cz/
mailto:petrapeskova@kyjovske-slovacko.com
mailto:petrapeskova@kyjovske-slovacko.com

